Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

CNPJ: 72.51 9.62210001 -31

oF9

ATA DE REALTZAÇÂO On DTSPENSA No 2025.04.07.o2-CAPESB

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e dez minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CAIXA DE PREVIDENCIA DE APOSENTADORIA
E PENSAO e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Porlaria no 0112025,

a fim de realizar os procedimentos da Sessáo de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos,
publicados aos sete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às

disposições contidas na Lei no 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo no 00016.20250107/0001-86, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica no 2025.04.07. O2-CAPESB.

Obieto: ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NO GERENCIAMENTO DO
srdreue coMpREV E NA GESTÃo DA REcupERAçÃo DE cRÉDrros
PREVIDENCIÁRIOS EM FAVOR DO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL . RPPS
NOS TERMOS DA LEt FEDERAL No 9.796 DE 05/05/1999 E REGULAMENTAÇOES
POSTERIORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAIXA DE APOSENTADORIA E

PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERTBE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEB!DAS

CNPJ/CPF

35.755.766/0001-
60

24.756.01310001-
53

41 .766.364t0001-
64

FORNECEDOR

FABIANO BOARO DE SOUSA

INOVE CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA

YML SERVICOS

ME/EPP

SIM

SIM

SIM

VALOR (R$)

17.400,00

17.400,00

9.600,00

DATAJHORA

0810412025
14:58:23

09t04t2025
22:33:05

0910412025

23:3037

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances
ofertados.

item I - Assessoria
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECL.ARAÇAO
ME/EPP/COOP QTD v.uNtT(Rs) v.TorAL(R$) DATA/HORA

41 .7ô6.364/000í -

64
YML SERVICOS SM SM 120 800,00 9.600,00

09t04t2025
23:30t37

Marca: b'PROPRIA'

Fabrlcante: -
Modelo / Versão: -
DESCT|ÇáO DEtAIhAdA dO ObiEtO OfEÉAdO: CONTRATAÇÁO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NO

. :.i tt .rli1!i[ l,i:il:,:' i

f t:lr: I líl ,', ir U.:;)ill:r !i
'i:r ii r,,-r I 1;.;:--'l-; .,:,j. il,

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

CNPJ: 72.51 9.62210001 -31 ""t

GERENCIAMENTO DO SISTEMA COMPREV E NA GESTAO DA RECUPERAÇAO DE CREDITOS PREVIDENCIARIOS EM

FAVoR Do REctME pnópnto or pnrvtoÊNctA soctAL - Rpps Nos rERMos DA LEt FEDERAL N.9 796 DE os/05/'r999
E REGULAMENTAÇÕES PoSTERIoRES, PARA ATENDER AS NEoESSIDADES DA cAIxA DE APoSENTADoRIA E

PENSAO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE

24.7 56.013t0001-

53

INUVtr L;UN§UL IUKIA
ATUARIAL LTDA

NÁO SM 12.0 1.450,00 í 7.400,00
0910412025

22133:05

Marca: o N/A

Fabricante; N/A
Modelo / Versão: N/A
Descrição Detalhada do Objeto OfeÉado: CONTRATAÇÁO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADM|NtSTRATtvA NO

cERENC|AMENTo Do srsrEMA coMpREV E NA cESTÁo DA REcUpERAÇÁo DE cRÉDtTos pREVtDENctÁRtos EM
FAVoR Do REGTME pRópRto oe pReuoÊructA soctAL - Rpps Nos rERMos DA LEt FEDERAL No 9,796 DE os/os/'l999
E REGULAMENTAÇÔEs PoSTERIoRES, PARA ATENDER AS NEcESSIDADES DA cAIxA DE APoSENTADoRIA E
pENSÂo Dos SERVIDoRES MUNtctpAts DE BEBERTBE

35.755.766/0001 -

60

FABIANO BOARO DE
SOUSA

SM SIM 12.0 1,450,00 17 400,00
0810412025

14:58:23

Marca: b'ComPrev'
Fabricante: SSPREV
Modelo / Versão: ComPrev
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NO GERENCIAMENTO DO
SISTEMA COMPREV E NA GESTÃo DA RECUPERAÇÃo oe cnÉo os PREVIDENCIÁRIoS EM FAVoR Do REGIME
pRópnto DE pREVIDÊNctA soctAL - Rpps Nos rERMos DA LEt FEDERAL No 9.796 DE os/05/1999 E
REGULAMENTAÇÔES POSTERIoRES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA oAIXA DE APoSENTADoRIA E PENSÃo
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIB

LANCES
EVENTO OBSERVAÇOES CN PJ/CPF VAI-OR [r^TAtlt(]B^

nÍc o Item abeÉo 1010412025 09:13:28

Lance registrado Lance registrado 35.755.766/0001 -ô0 799,9900 1010412025 10:01:21

Lance registrado Lance registrado 4í.766.364/0001 -ô4 790,0000 1010412025 11101i32

Encerramento Encerrada a fasê de lances 1010412025 15i13i27

Negociação inlciado
Abêrta negociação com participante YML SERVICOS inscrito no CNPJ/MF N"

41.766.364/000í -64 1110412025 í0:20:15

Negocraçao
encerrada

Finalizando negociaçáo com paÉicipante YML SERVICOS inscrito no CNPJ/MF N"
41.766.364/000í-64, sem rêgistro de lancês.

1'110412025 '10i23i44

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante YML SERVICOS inscrito no CNPJ/MF N"

41.766.364/000'1.64, no valor de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais)
1410412025 11i31:44

'rab lado

A particjpante YIVIL SERVICOS inscrito no CNPJ/MF N" 41 706 364/000 l-64, R$ 790,00 foi
inabilitado Motrvoi Licitdnte Ílão apresentou Jogo de docLrnrentos atlralizado ao proÇesso em

questáo náo apresentando atetsdo cornpetivel con] o ol)leto âpresentou [alência e concordâcja
de fotma vencida estando asslnr inabilitado

14lO4l'2O25 14:39:19

Convocação
PaÉicipante FABIANO BOARO DE SOUSA inscrito no CNPJ/MF No 35.755.766/0001-60, Íoi

convocada,
1410412025 14:39:33

Proposta aceita
Proposta aceita para a partlcipants FABIANO BOARO DE SOUSA inscrlto no CNPJ/MF No

35,755.766/0001-60, no valor de R$ 799,99 (setecentos e noventa e nove reais e noventa e

nove centavos)
1410412025 16:38:í9

Habilitado
Habilitada a paÉlcipante FABIANO BOARO DE SOUSA inscrito no CNPJ/MF N"

35.755.76ô/0001 -60
1510412025 09:34:08

Declarado vencedor
Oeclarado vence.loÍ a participante FABIANO BOARO DE SoUSA irrscrito no CNPJiMF N"

35 755 766/0001-60, no valor de R$ 799,99 (setecentos e noventa e nove reais ê r.rovênta ê

nove centavos)
1510412025 09:35:52

<,rY 4

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

CNPJ: 72.51 9.62210001 -31

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

olP

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante FABIANO BOARO DE SOUSA
inscrito no CNPJ/MF No 35,755.7ô6/000í-60

1510412025 09:35:52

DEMAIS MENSAGENS . CHAT

Data Mensagem

Agente 1010412025 09:1 3:04

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso ceíame
ÍefeÍente a Dispensa Eletrônica no. 2025.04.07.12-CAPESB. Gostaria
de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema
estará aberto para lances.

Agente 1010412025 0913:12 Daremos início a etapa de lances pelo perÍodo de 06t00 horas.

Sistema 1010412025 09:1 3:28 O item 1 - Assessoria foi iniciada,

Sistema 1010412025 '15:1 3:28 O item 1 - Assessoria foi Ínalizada

Sisteme 1010412025 í5:13:28 O item I - Assessoria foi Íinalizada.

Sistema 1010412025 15:13:28 O item 'l - Assessoria foi Íinalizada.

§tslema 1010412025 1 5:1 3:28 O item 1 - Assessoria foi Íinalizada.

Agente 1010412025 1 5:50:08 Processo terá continuidade dia 1110412025, às 1 0:00h

Sistema 1110412025 '10:20: 15
Fase de negociaçáo do(s) com a participante YML SERVICOS Íoi
iniciada.

Agente 1110412025 1020i40 Bom dia, sessáo retomada.

Agente 1110412025 10:21:10
Senhor licitante apresente preços mais vantajosos a entidade
contratante.

Agente 1110412025 í 0:23:39
Daremos continuidade com os preços ofertados diante da inércia do
licitante.

Sistema 1110412025 10.2344
Fase de negociaÇão do(s) com a participante YML SERVICOS foi
finalizada

Agente 1110412025 1O:24:12
O(A) Agente de contratagão solícita a participante YML SERVICOS
inscÍita no CNPJ/MF N'41.766.364/0001-64, a proposta readequada
até a data 1110412025 às 12t26.

Fornecedor 1110412025 1 1 :10:10
A participante YML SERVICOS inscrila no CNPJ/MF N"
41 7ôô 3ô4/0001-64, enviou a pÍoposta readequada.

Agente 1110412025 12:43:48 Procêsso retornará dia 1410412025, às 1 1:00h

Agente 1410412025 11i00:22 Bom dia

Agente 1410412025 11:37:16
O(A) Agente de contratação solicita a participante YML SERVICOS
inscrita no CNPJ/MF No 41.7ô6 3ô4/0001-64, os documentos
habilitatórios até a data: 1410412025 às 13:38.

Agente 1410412025 'í 3:46:í 1
Documentos complementares não apresentados, iremos analisar os
documentos de habilitação anexados na plataforma.

Agente 14t?4t2025 14:39:19 Participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF No 41 766 304/0001-
ô4 foi inabilitada do(s) item 1 - Assessoria pelo Agente de conkatação

(

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe - CAPESB

CNPJ: 72.51 9.62210001 -31

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislaçáo vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contrataçâo e Equipe de Apoio.

Antonia Al nlsa Chagas

tst
/Aotr

/*

Motivo: Licitante náo apresentou jogo de documentos atualizado ao
processo em questáo, náo apresentando atetsdo competivel com o
objeto, apresentou falência e concordada de Íorma vencida, estando
assim inabilitado,

Agente 1410412025 14:39:19

Participante YML SERVICOS inscrita no CNPJ/MF N0 41.766.364/0001-
64 Íoi inabilitada pelo Agente de contrataÇáo, Motivo: Llcltante náo
apresentou jogo de documentos atualizado ao processo em questáo,
não apresentando atetsdo competivel com o objeto, apresentou falência
e concordada de forma vencida, estando assim inabilitado,

Agente 1410412025 16125,54
O(A) Agente de contrataqáo solicita a participante FABIANO BOARO
DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF No 35.755.7ô6/0001-60, a proposta
readequada áté a data 1410412025 às'18:26.

Fornecedor 1410412025 16:35:13
A participante FABIANO BOARO DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF No

35.755,766/0001 -ô0, enviou a proposta readequada

Agente 1410412025 1 6:50:50
O(A) Agente de contrataÇáo solicita a participante FABIANO BOARO
DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF No 35,755.766/0001-60, os
documentos habilitatóÍios até a data: 1410412025 às 18:51.

Agente 1410412025 l 6:58:44 Sessáo será retomada dia 15!041225, às 09:30h.

Fornecedor 1410412025 16:59:48
Prezado, confoÍme solicítado todas documentaçóes eslâo devidamente
anexada

Agente 1510412025 09:33:24 Bom dia

Agente 1510412025 09:33:29 Sessão retomada.

Agente 1510412025 09i34:26 Empresa declarada habilitada.

Agente 15tO412025 09:34:43 E apta a geraÍ o resultado mais vantajoso a admisniÍaçâo.

Agente 1510412025 09:35:52
Participante FABIANO BOARO DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF N"
35 755 766/0001-60 foi declaradâ vencedora do(s) itêm 1 - Assessoria.

EQUIPE DE APOIO